
 

РІШЕННЯ 

розширеної колегії Гуманітарного відділу 

Ланнівської сільської ради 

  30 січня 2024 року                                                                                                     № 3 

                                                       

Про забезпечення професійного  

розвитку педагогічних працівників,  

здійснення їх науково-методичної,  

психологічної підтримки у Федорівському ліцеї  

та Верхньоланнівській гімназії 

 

      Заслухавши та обговоривши інформаційні довідки директора Федорівського 

ліцею Оксани Ракосій та заступника директора з навчально-виховної роботи 

Верхньоланнівської гімназії Марії Шостак щодо забезпечення професійного 

розвитку педагогічних працівників, здійснення їх науково-методичної, 

психологічної підтримки у Федорівському ліцеї та Верхньоланнівській гімназії 

колегія Гуманітарного відділу  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Довідки «Про забезпечення професійного розвитку педагогічних працівників, 

здійснення їх науково-методичної, психологічної підтримки у закладах загальної 

середньої освіти» взяти до відома. 

1. Гуманітарному відділу Ланнівської сільської ради: 

1.1. Організувати проходження курсів підвищення кваліфікації педагогічними 

працівниками Ланнівської територіальної громади згідно з планом-графіком 

курсів підвищення кваліфікації педагогічних працівників області в 

Полтавській академії неперервної  освіти ім. М.В. Остроградського на 

2025 рік. 

впродовж 2025 року 

1.2. Надсилати списки педагогічних працівників до Полтавської академії 

неперервної освіти ім. М. В. Остроградського для реєстрації на курсове 

підвищення кваліфікації не пізніше ніж за 7 календарних днів до дати 

фактичного заїзду. 

впродовж 2025 року 

1.3. Здійснювати системний моніторинг запитів педагогічних працівників з 

питань професійного вдосконалення. 

                                                                                     жовтень 2025 року  

1.4. Сприяти реалізації Програми підвищення кваліфікації «СЕН «Зерна»: 

розвиток соціально- емоційних навичок та підтримка благополуччя дітей і 

педагогів» для вчителів початкової та базової (5-6 класи) школи впродовж 

2024/2025, 2025/2026 навчальних років.  

впродовж 2025 року 



1.5. Посилити контроль за станом виконання в закладах освіти ст. 54 та ст.59 

Закону України «Про освіту», ст. 51 Закону України «Про загальну середню 

освіту», ст. 46 Закону України «Про дошкільну освіту», Постанови Кабінету 

Міністрів України №800 від 21.0-8.2019 року «Деякі питання підвищення 

кваліфікації педагогічних і науково- педагогічних працівників» зі змінами та 

доповненнями.   

                                                                                                      впродовж 2025 року 

2. Керівникам закладів освіти Ланнівської сільської ради: 

2.1. Забезпечити дотримання плану-графіку підвищення кваліфікації 

педагогічних працівників області у Полтавській академії неперервної освіти 

ім. М. В. Остроградського на 2025 рік педагогічними працівниками закладів 

освіти  

                                                                                         впродовж 2025 року 

2.2. Розробити систему мотиваційних заходів на 2025-2026 роки, що 

сприятимуть активізації професійного зростання педагогічних працівників 

відповідно до траєкторії професійного розвитку та професійних стандартів.  

                                                                                              до травня  2025 року 

2.3. Провести аналіз наявності в педагогічних працівників, що працюють в 

класах НУШ відповідних сертифікатів, сприяти обов'язковому підвищенню 

кваліфікації працівників відповідної категорії.  

                                                                                                березень 2025 року  

2.4. Забезпечити в закладах  освіти виконання освіти ст. 54 та ст.59 Закону 

України «Про освіту», ст. 51 Закону України «Про загальну середню освіту», 

ст. 46 Закону України «Про дошкільну освіту», Постанови Кабінету 

Міністрів України №800 від 21.0-8.2019 року «Деякі питання підвищення 

кваліфікації педагогічних і науково- педагогічних працівників» зі змінами та 

доповненнями.  

                                                                                       впродовж 2025 року 

2.5. Щорічно проводити аналіз (аудит) підвищення кваліфікації 

педагогічними працівниками закладів освіти. 

впродовж 2025 року 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на головного спеціаліста 

Гуманітарного відділу Ланнівської сільської ради. 

 

 

Голова колегії                         Віталій СУТУЛА 

 

Секретар                                                                                       Вікторія ЕФІМОВА 


